squerelas inter conjuges illuftres de fimplici & plario, vel a-.
mica-
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‘micabiliter componerent, vel per Proceflum {fummariiffi-,,
mum aut fummarium celeriter terminarent, in rebus Vero,,
-majoris momenti, v. g. Divortiornm, cum ceteris Collegis,,
ejusdem Religionis conferrent, & confilid maturs vel una-,,
nimiter,vel per majora easdeciderent, atque ut executioni,,
-decentibus mediis mandarentur curarent , quem in finem,,
-allegat locum B. Brunnemanni dejur, Ecclef. lib.s. cap.1.§.5. ubi
ftacuitur, quod quamvis communiter Theologi in Confifto-
riis Ecclefiafticisadhiberi {oleant, non tamen exiftimandum
fir, ac fi hoc necefTicas fimpliciter exigat, clim cognitio 2 folis
etiam Politicis fieri poffit. Hoc temperamento adhibito,
concludit, concedi poflet aflertio Mevii 2.2, Decif. 355, fau-
entis, fufpensd JurisdiCione Ecclefiaftich inter Status Evan-
gelice Religionis in controverfiis matrimonialibus Judicem
efle, qui alias de ipforum caufis cognofcit, ita, ut vel ad Au-
ftregas, vel ubi illi ceffant, autlocum vimque habere neque-
unt,ad Cefarem in Aulavel Camera iri poflit. ;

§. XXXIX. Quid nos ad iftud confilium? Optimum
eflc putamus, {i abftraltive confideratur ; moraliter tamen
impoffibile, fi quisillud mn effe@um deducere nitercrur. Quis
enim rerum politicarum & negotiorum humanorum vel Je-
viter gnarus nonmox videt, tot efie inelu@abiles difficulta-
tes , quot feré in eo confilio verba deprehenduntur, prout
loquitur lluftr. Dn. Stryk de for. Brine.& fubd. commun. Cap L.
num.ror. Ubi {cilicet eft fan@ior ille Theologorum numerus?
ubideprehenduntur ii, qui herefeos & fordiumlabe carent?
ubinam illi,qui finceré Religionis candore fulgent? Contro=
verfiz fan¢ hodierna fatis fuperque monftrant »pro here-
tico haberi eum, qui fe orthodoxiam in ferinio peoris ge-
ftare cenfet: & in impiorum ac feduGorum claffem referri,
qui fe pre aliis pictatem & fanflitatem maxime felari per-
fvafuseft. Non quidemnego, dari certa criteria, ex quibus
-omnia illa dubia facillime tolli & veré pii ab hypocritis, or-
thodexi ab hzreticis, & demum fincero Religionis candore
: sy ful-
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fulgentes ab heeretificibus dignofci poffint; fed illud faltem
dico, controverfias de iisdem criteriis ita efle intricatas &
defperatas, ut univerfalis confenfus ad univerfale illud Con-
fiftorium nullé unquam tempore facilé fit fperandus.

¢§.XL. Taceo difficultates , que ex caufis innumeris
aliis fefe circa. hocuniverfale Confiftorium exferunt. Quis-
nam enim erit locus, in quo illud commod¢ conftitui pos-
{it, ita ut in medio Provinciarum Proteftantium deprehen-
datur? Unde defumi poterunt Salaria Afleflorum, quee vix
Affefloribus Camerz Imperialis folvuntur,cam tamen Came-
ra 2 toto Imperio dependeat ? Et quévii demum execu-
tio contra coutumaces in effe€tum dari poterit ? Integrum
feculum requiri putamus , antequamomnes he & ejusdem
generis difficultates fuperentur. - Imo licet fuperari poflent,
nunquam tamen durabilem harmoniam orituram efle cen-
femus,unde facilé iterum collabefceret opus tantd labore ad-
ornatum. Et quid multis? ipfi hujus Confiftorii univerfa-
lis Autores de ejusdem fucceflu ftatim e6 tempore, ubi con-
filia heec inlucem prodierunt, defperare inceperunt. Quia
&hic modus, inquit Linc ciz. Difp. num.28. omnium omni-
no Auguftane Confeflioni addi&torum Statuum confenfum
requirit,atque ob alias nonnullas rationes altioris adhuc efle
videtur indaginis; idcirco eundem doftiorum exatiorifcru-
tinio expendendum relinquimus.  Eadem ipfa verba repe-
ries apud Schwederum /oc. ciz. §.37.in fin.

§. XLIL Quid autem faciemus cum Heydeno Borro-
meoRiccrunto? Tantum abeft, uthic rem acutetigerit, ut
potius ipfius confilia adhuc majorem labyrinthum,quam prio-
ra, involvant. Superari pofle difficultatem, de qua i §§.
prec.Jocuti fumus, exiftimat , i Affefloribus Camerz Imperia-
lis &Judicii Aulici Proteftantibus cognitio & decifio caufa-
rum matrimonialium committatur. Sed3 quonam hoc di-
&is Affefforibus erit committendum ? an ab uno, an ab
omnibus Statibus Evangelicis ? fine dubio ab omnibus. At

vero
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ved Forum unanimis confenfus ante omnia defideratus..
Puto & hic diverfosin diverfas abituros effe fententias, Lau-
dabitur forfan confilium Riccruntanum ab urio,culpabitur ab
altero, & ni fallor 2 pluribus. Sed ponamus, ejusmodi unani-
mem confenfum ab omnibus Statibus fperandum effa, quid
inde utilitatis capient caufe matrimoniales > Numerus Aflef-
forum Camere Imperialis admodiim eft incompletus, prout
fchemata, quz typis publicari folent, manifeftum reddunt.Et
quid {i completus eflec? Tanta eft moles caufarum,quz partim
indecifee ab aliquot feculis jacent, partim quotidié¢ adhuc in_s
major€ quantitatem excrefcunt,ut fat laboris habeantAfleflo-
res,fi easd@ caufas mere civiles ad finem perducere velint. An-
non Riccrunto innotuit valgatum illud ex hocfonte origi-
nem ducens :

Spire lites [pirant, fed non expirant?
Quod numerum Confiliariorum Proteftantium in judicio
Aulicoattinet, ille, ut cuivisnotum, admodiim eft exiguus, ita
ut decidendis caufis matrimonialibus foli vacare nullé mo-
dd poflint.

§. XLIT Aft & huic defe€ui facilé medelam afferri
pofle putat.  Adjungantur, inquit, pauci aliquot novi & ex-
traordinarii Affeflores prioribus, qui propter multitudinem
negotiorum ordinariorum huic negotio matrimoniali non
fufficiunt.  Sed hic primum ftatim dubium nafcitur, utrum
Status Proteftantes (pofitd iterum, eos effe unanimes) fine
ulla reliquorum Sratuum contradi@tione paucos illos novos
& extraordinarios Affeffores conftituere pofling, quod nobis
perfvaderi non valemus, fi quando, quenam olim de confti-
tutione Affefforum ordinariorum litigia fuerint , pauld at-
tentius confideramus.  Sed largiamur etiam, pofle hac o-
-mnia facilé expediri, tunc fané Riccruntus partum novi atcu-
lit, per quod difficultas collationis magnorum & novorum
fumtuum Confiftorio fupremo a]i%s impendendorum fupe-
. 2 rari
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rariqueat, quod tamen per confilium fuumintendebat. . Et
ubinam fedem fuam habebunt ilii extraordinarii Afleffores?
Sinedubio ex parte Weérzlarie, ex parte autem Viennz, nam
de utriusque Tribunalis Affeflferibus ordinariis' & Confilia-
riis ante locutus erat.  Quale, quefo ! erit illud irregulare
judicium; & quomodoibi confultationes erunt inftituenda?
qualis proceflus fummariiflimus, aut fammarius exinde fpe-
raripoterit? Et his confideratis non poflumus non omnia illa
confilia tanquam vana &moraliter impoflibilia rejicere.

§. XLIII. Prodeant nunc- alia in {cenam.  Suaden-
»dum potius effet, inquit Bardili i fepe cir. difp, thef:21. piis
»Principibus, ut hanc calamitatem & conjugii infelicitatem
»(loquittrautem de eo faltem cafi, fi alter ex Conjugibus al-
»terum malitiose deferuit,) patient animo ferant, ab ulterio-
»1i conjugio {efe abftineant , canfamque aded : totam ju~
» ftisfimo divino judicio fubmittant , qui in 'ejusmodi con~
»jugem refraftariam , & matrimonialis vinculi, quod Deus
santtisfime alids cuftodiri voluit, violatricem gravisfimf
Hfine dubio peena animadverfurus eft. Jam quidern hoc
monitum eft non contemnendum, fed tale tamen , quod
quzftionem przfentem non conficit. Svafiones enim
4 paribus ,” imd ‘ab inferioribus fieri poflunt; nos autem
Judicem' queerimus, qui fententid {ud' invitis etiam partibus
Controverfias matrimoniales dirimere pofiit. - Nec eriam.,
tales fvafiones ubique locum inveniunt, cum donum conti-
nentiz omnibus Principibus non {it conceflum, fed rarius
taminter ipfos, quam inter privatos quoque deprehendatur.
Etcur pius Princeps obligatus eflet,ut in gratiam malitiofz
-defertricis ab ulterioribus votisabftineret?

§. XLIV. Reinkingius innova editionetrafat(s fuide
regim. ecclef € fecul. d. lib.3. claff. 1. Cap. 10. num. 52.& 53. nOVUMLL
cafum, quamvis aliquantulum obfcuré proponit, fi caufa ver-
feturinter diverfee Religionis , Evangelicee & Pontificiz, con-

juges,quod tunc propter continentiam caufe Judicium Eccle-
fia-

fiafticum , Pontificium {cilicet, fit forum competens, (itd enim
eumintelligo) quem in finemnon folun generalia quedam_s

de continentia caufz allegat, fed & in caufa Yfenbiurg con--

trd SBirgburg & Pienburg ica obfervatum efie reftatur.
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SN

Sed nec hdc cafu caufas matrimoniales Principum Proteftan~ -

tium ad judicium Ecclefiafticum Pontificium pertrahi pofle
arbitramur.  Eft quidem maximus favor continentiz caufas

rum, v. luftr. Dn, Stryk. e for. Princ. & fusbdit. commun. Cap.3, .

per tor, fed requiritur tamen; utis, coram quo caufe connexze
traltantur, revera judicandi poteftate gaudeat.  Sed vero
Epifcoporum Pontificiorum jurisditionem ecclefiafticam.
intuitu Proteftantium penitus fufpenfam effe per Inftrumen-
tum Pacis & Pacem Religiofam jamdum aliquoties monui-
mus.- Ergd non aliter, quam privati confiderari hic poterunt

illi Epifcopi,  Et ipfe quoque Reiukingius Comitem, qui:
tunc conforslitis erat, coraim Metropolitano judicio Archi--
epifcopiMoguntini non comparuifie, fed fententiam in con=: